
 

 

 

 

De conformidad con lo establecido en el artículo 227 del texto refundido de la Ley del Mercado 

de Valores aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, Ecoener, S.A (la 
“Sociedad”) comunica la siguiente 

 
OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE 

 
Como continuación del anuncio de otra información relevante publicado el día 3 de julio de 

2024, relativo a la suscripción de un contrato de liquidez, y conforme a lo previsto en el 

apartado 2.b) de la norma cuarta de la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la Comisión Nacional 
del Mercado de Valores, sobre los contratos de liquidez, la Sociedad informa del detalle de las 

operaciones llevadas a cabo por el intermediario financiero al amparo del contrato de liquidez 

durante el periodo transcurrido entre el día 1 de julio y el 30 de septiembre de 2024.  

 

 Efectivo Títulos Precio Medio 

Saldo inicio contrato 112.034,67 24.226   

Saldo inicio trimestre 44.605,70 36.730   

Compras 89.859,08 23.643 3,8007 

Ventas 106.840,69 27.800 3,8432 

Gastos 327,08     

Saldo final 61.260,23 32.573   
 

 

Fecha Compra/Venta Títulos 
Posición a 

la fecha 
Precio 
Medio 

Efectivo 
Nº 

Operaciones 
Operaciones 
en Bloques 

                

01/07/2024 Compra 790 37.520 3,6100 2.851,90 3 0 

01/07/2024 Venta 415 37.105 3,6129 1.499,35 2 0 

02/07/2024 Compra 500 37.605 3,6180 1.809,00 2 0 

02/07/2024 Venta 859 36.746 3,6246 3.113,52 4 0 

03/07/2024 Venta 1.380 35.366 3,6645 5.057,00 5 0 

04/07/2024 Compra 1.052 36.418 3,6698 3.860,60 6 0 

05/07/2024 Compra 200 36.618 3,7100 742,00 1 0 

05/07/2024 Venta 370 36.248 3,7000 1.369,00 1 0 

08/07/2024 Venta 1.284 34.964 3,7309 4.790,51 6 0 

09/07/2024 Compra 535 35.499 3,8000 2.033,00 2 0 

09/07/2024 Venta 562 34.937 3,8200 2.146,84 1 0 

10/07/2024 Compra 411 35.348 3,7479 1.540,39 3 0 

10/07/2024 Venta 200 35.148 3,7400 748,00 1 0 

11/07/2024 Compra 421 35.569 3,7657 1.585,37 2 0 

11/07/2024 Venta 370 35.199 3,7700 1.394,90 2 0 

12/07/2024 Compra 740 35.939 3,7635 2.784,96 3 0 

12/07/2024 Venta 740 35.199 3,7858 2.801,50 2 0 

15/07/2024 Compra 479 35.678 3,8574 1.847,71 4 0 

15/07/2024 Venta 259 35.419 3,8800 1.004,92 1 0 

16/07/2024 Compra 762 36.181 3,8392 2.925,48 4 0 

16/07/2024 Venta 340 35.841 3,8518 1.309,60 2 0 

17/07/2024 Compra 359 36.200 3,8400 1.378,56 4 0 

18/07/2024 Compra 470 36.670 3,8430 1.806,20 3 0 

18/07/2024 Venta 870 35.800 3,8692 3.366,20 3 0 

22/07/2024 Compra 340 36.140 3,8038 1.293,29 3 0 

22/07/2024 Venta 665 35.475 3,8659 2.570,80 4 0 

23/07/2024 Venta 670 34.805 3,7300 2.499,10 3 0 

 
 
 
 



 

Fecha Compra/Venta Títulos 
Posición a 

la fecha 
Precio 
Medio 

Efectivo 
Nº 

Operaciones 
Operaciones 
en Bloques 

                

24/07/2024 Compra 310 35.115 3,7200 1.153,20 1 0 

24/07/2024 Venta 543 34.572 3,7426 2.032,25 2 0 

25/07/2024 Compra 666 35.238 3,7085 2.469,83 3 0 

25/07/2024 Venta 315 34.923 3,7500 1.181,25 1 0 

26/07/2024 Compra 38 34.961 3,6900 140,22 1 0 

29/07/2024 Compra 560 35.521 3,6900 2.066,40 3 0 

30/07/2024 Compra 275 35.796 3,6200 995,50 1 0 

30/07/2024 Venta 288 35.508 3,6823 1.060,49 4 0 

31/07/2024 Compra 250 35.758 3,8000 950,00 1 0 

31/07/2024 Venta 855 34.903 3,7633 3.217,65 3 0 

01/08/2024 Compra 295 35.198 3,8500 1.135,75 1 0 

01/08/2024 Venta 295 34.903 3,8900 1.147,55 2 0 

02/08/2024 Compra 885 35.788 3,7500 3.318,75 3 0 

02/08/2024 Venta 295 35.493 3,7800 1.115,10 1 0 

05/08/2024 Compra 840 36.333 3,6433 3.060,40 5 0 

05/08/2024 Venta 280 36.053 3,6600 1.024,80 3 0 

06/08/2024 Compra 290 36.343 3,8400 1.113,60 1 0 

06/08/2024 Venta 87 36.256 3,8900 338,43 1 0 

07/08/2024 Compra 618 36.874 3,8138 2.356,92 4 0 

07/08/2024 Venta 290 36.584 3,8600 1.119,40 1 0 

08/08/2024 Compra 900 37.484 3,8495 3.464,55 4 0 

08/08/2024 Venta 35 37.449 3,8600 135,10 1 0 

09/08/2024 Compra 305 37.754 3,8000 1.159,00 3 0 

12/08/2024 Compra 555 38.309 3,8077 2.113,25 4 0 

12/08/2024 Venta 275 38.034 3,8500 1.058,75 1 0 

13/08/2024 Compra 565 38.599 3,7198 2.101,70 4 0 

13/08/2024 Venta 311 38.288 3,7675 1.171,70 2 0 

14/08/2024 Compra 285 38.573 3,8400 1.094,40 1 0 

14/08/2024 Venta 285 38.288 3,8500 1.097,25 2 0 

16/08/2024 Compra 175 38.463 3,8500 673,75 1 0 

19/08/2024 Venta 1.015 37.448 3,8889 3.947,25 5 0 

20/08/2024 Venta 319 37.129 3,9000 1.244,10 3 0 

21/08/2024 Compra 275 37.404 3,8200 1.050,50 1 0 

21/08/2024 Venta 52 37.352 3,8400 199,68 1 0 

22/08/2024 Compra 280 37.632 3,8000 1.064,00 1 0 

22/08/2024 Venta 280 37.352 3,8000 1.064,00 1 0 

23/08/2024 Compra 560 37.912 3,7650 2.108,40 3 0 

23/08/2024 Venta 280 37.632 3,8000 1.064,00 1 0 

26/08/2024 Compra 140 37.772 3,8400 537,60 1 0 

26/08/2024 Venta 302 37.470 3,9053 1.179,40 3 0 

27/08/2024 Compra 510 37.980 3,7950 1.935,45 2 0 

28/08/2024 Compra 275 38.255 3,7155 1.021,75 2 0 

28/08/2024 Venta 209 38.046 3,7954 793,24 2 0 

29/08/2024 Compra 540 38.586 3,7500 2.025,00 3 0 

29/08/2024 Venta 20 38.566 3,7900 75,80 1 0 

30/08/2024 Compra 280 38.846 3,7700 1.055,60 1 0 

30/08/2024 Venta 540 38.306 3,7541 2.027,20 2 0 

02/09/2024 Compra 275 38.581 3,7600 1.034,00 1 0 

02/09/2024 Venta 80 38.501 3,7800 302,40 1 0 

03/09/2024 Compra 260 38.761 3,7200 967,20 1 0 

03/09/2024 Venta 520 38.241 3,7700 1.960,40 2 0 

04/09/2024 Compra 270 38.511 3,7000 999,00 1 0 

04/09/2024 Venta 270 38.241 3,7400 1.009,80 3 0 

 
 
 



 
 

Fecha Compra/Venta Títulos 
Posición a 

la fecha 
Precio 
Medio 

Efectivo 
Nº 

Operaciones 
Operaciones 
en Bloques 

                

05/09/2024 Compra 400 38.641 3,7700 1.508,00 2 0 

05/09/2024 Venta 200 38.441 3,8900 778,00 1 0 

06/09/2024 Venta 550 37.891 3,7500 2.062,50 5 0 

09/09/2024 Venta 491 37.400 3,7613 1.846,78 3 0 

10/09/2024 Venta 1.040 36.360 3,7800 3.931,20 9 0 

11/09/2024 Compra 250 36.610 3,7700 942,50 2 0 

11/09/2024 Venta 270 36.340 3,7800 1.020,60 1 0 

12/09/2024 Compra 240 36.580 3,8100 914,40 1 0 

12/09/2024 Venta 260 36.320 3,8000 988,00 1 0 

13/09/2024 Compra 670 36.990 3,7800 2.532,60 2 0 

16/09/2024 Compra 58 37.048 3,7600 218,08 1 0 

16/09/2024 Venta 705 36.343 3,8300 2.700,15 4 0 

17/09/2024 Compra 80 36.423 3,7600 300,80 1 0 

17/09/2024 Venta 420 36.003 3,8443 1.614,60 2 0 

18/09/2024 Compra 250 36.253 3,8500 962,50 2 0 

18/09/2024 Venta 510 35.743 3,8949 1.986,40 2 0 

19/09/2024 Compra 200 35.943 3,8000 760,00 1 0 

20/09/2024 Venta 318 35.625 3,8074 1.210,76 3 0 

23/09/2024 Compra 130 35.755 3,8000 494,00 1 0 

23/09/2024 Venta 945 34.810 3,8886 3.674,75 5 0 

24/09/2024 Venta 1.080 33.730 4,0485 4.372,40 4 0 

25/09/2024 Compra 236 33.966 4,0300 951,08 2 0 

25/09/2024 Venta 1.340 32.626 4,0684 5.451,60 6 0 

26/09/2024 Compra 630 33.256 4,0352 2.542,20 3 0 

26/09/2024 Venta 990 32.266 4,0867 4.045,80 3 0 

27/09/2024 Compra 473 32.739 4,1631 1.969,14 10 0 

27/09/2024 Venta 1.146 31.593 4,1900 4.801,72 5 0 

30/09/2024 Compra 1.490 33.083 4,1205 6.139,60 5 0 

30/09/2024 Venta 510 32.573 4,1514 2.117,20 2 0 

 
 
La Coruña, a 3 de octubre de 2024 
 


